
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 045 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 045 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 045 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Resultado e convocação para assinatura de contrato do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro 

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 007/2025, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a prestação de serviço de locação de 

veículos atendendo as necessidades das diversas secretarias do município de Santana dos Garrotes – 

PB, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que foram declaradas 

VENCEDORAS as empresas: ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 

32.597.811/0001-08, situada na Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, 

CEP: 58795-000, com valor global de R$ 102.729,00 (cento e dois mil setecentos e vinte e nove reais), 

dando um valor mensal de R$ 9.339,00 (nove mil trezentos e trinta e nove reais), vencedor dos itens 

04 e 05; MAC LOCACOES E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 22.941.069/0001-52, com sede na 

Margem BR 405, KM 01, 4100, Centro, São João do Rio do Peixe -  PB, com valor global de R$ 

341.627,00 (trezentos e quarenta e um mil seiscentos e vinte e sete reais), dando um valor mensal de 

R$ 31.057,00 (trinta e um mil e cinquenta e sete reais), vencedor dos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 

10, 11, 12 e 13; por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração e por terem 

atendido todos os requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS as referidas empresas para devida 

assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, 

nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Santana dos Garrotes - PB, 13 de março de 2025 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 045 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Resultado e convocação para assinatura de contrato do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro 

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0010/2025, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a prestação de serviço de locação de 

veículos do tipo caminhão para atender as necessidades das diversas secretarias do município de 

Santana dos Garrotes – PB, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que foram 

declaradas VENCEDORAS as empresas: ERISVALDO IDEAO LOPES DA SILVA 01977160409, 

CNPJ: 34.033.243/0001-48, situada na Rua Antônio Teotônio, 34, casa, Centro, Santana dos 

Garrotes/PB, CEP: 58795-000, com valor global de R$ 75.174,00 (setenta e cinco mil cento e setenta 

e quatro reais), dando um valor mensal de R$ 6.834,00 (seis mil oitocentos e trinta e quatro reais), 

vencedor do item 01; JOSE SILVANO CHAVES DE LUCENA 04156141470, CNPJ: 

34.032.396/0001-70, situada na Rua Joaquim Batista, S/N, Casa, Centro, Santana dos Garrotes/PB, 

CEP: 59795-000, com valor global de R$ 75.174,00 (setenta e cinco mil cento e setenta e quatro reais), 

dando um valor mensal de R$ 6.834,00 (seis mil oitocentos e trinta e quatro reais), vencedor do item 

02; ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 32.597.811/0001-08, situada na 

Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58795-000, com valor global de R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), dando um valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 

vencedor do item 03; por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração e por 

terem atendido todos os requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS as referidas empresas para 

devida assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Santana dos Garrotes - PB, 13 de março de 2025 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 


